
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:29 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

84. Projekt "Prodloužení TT z Osové ke kampusu MU v
Bohunicích" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové

investiční dotace, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál se týká předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace DPMB.
Původní výše účelové investiční dotace byla 250 000 000 Kč. Dodatek č. 1 řeší navýšení uvedené částku
o 81 812 393,15 Kč, přičemž nová výše účelové investiční dotace DPMB bude 331 812 393,15 Kč.
Důvodem navýšení účelové investiční dotace je provedení vyúčtování dotace mezi příjemcem a
poskytovatelem, do kterého byly promítnuty skutečné ceny vzešlé z výběrového řízení a konkrétní
fakturace. Uvedená částka je určena na dofinancování způsobilých výdajů projektu a případných výdajů
nezpůsobilých. Investiční dotace se týká pouze objektů budovaných ve prospěch DPMB, objekty
budované ve prospěch statutárního města Brna jsou financovány z ORG 5357. DPMB budou dále
poskytnuty finanční prostředky ve výši 14 665 116,30 Kč, které jsou určeny na dofinancování výdajů
projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151,
Pisárky, 603 00 Brno, IČO 25508881, o navýšení investiční dotace ze dne 27. dubna
2023

 2. schvaluje - poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 ve výši 81 812
393,15 Kč Dopravnímu podniku města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky,
603 00 Brno, IČO 25508881 na dofinancování projektu „Prodloužení TT z
Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - objekty DPMB“ s termínem vyúčtování do
31.8.2023
- dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu
kofinancování projektů uzavíraný mezi statutárním městem Brnem a společností
Dopravní podnik města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00
Brno, IČO 25508881, který tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu
- změnu struktury celkových nákladů projektu ORG 5357 „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích - objekty SMB“ z 338 000 tis. Kč (kapitálové výdaje) na
338 000 tis. Kč (z toho 323 000 tis. Kč kapitálové výdaje a 15 000 tis. Kč běžné
výdaje)
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5491 „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích - objekty DPMB“ z 250 000 tis. Kč na 331 813 tis. Kč
(kapitálové výdaje)
- poskytnutí náhrady z rozpočtu města Brna na rok 2023 ve výši 14 665 116,30 Kč
Dopravnímu podniku města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00
Brno, IČO 25508881 na dofinancování projektu „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích - objekty SMB“ na základě závěrečného vyúčtování
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem poskytnutí finančních prostředků
Dopravnímu podniku města Brna, a.s., se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky 603 00

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:29 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Brno, IČO 25508881 na realizaci projektů ORG 5357 a 5491 financovaných z Fondu
kofinancování projektů, které tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/037 konané dne 14. 6. 2023 a stanovisko
bude sděleno.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 14.
6. 2023.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
13.6.2023 v 10:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:29

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Projekt Prodloužení TT z Osové ke kampusu MU v Bohunicích
smlouva.pdf)

6 - 10

Příloha (Prodloužení TT - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna_dodatek č 1.pdf)

11 - 19

Příloha k usnesení (R9_037 Projekt „Prodloužení TT z Osové ke kampusu
MU v Bohunicích“ – návrh dodatku č. 1.pdf)

20 - 21

Příloha k usnesení (R9_037 Projekt Prodloužení TT z Osové ke kampusu MU
v Bohunicích - RO.pdf)

22 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva 
 
V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 
investiční dotace na projekt s názvem „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“. 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z7/25 konaném 31. ledna 2017 schválilo Smlouvu  
o spolupráci mezi statutární městem Brnem a DPMB, která se týkala řešeného projektu. Uvedená 
smlouva definovala i způsob financování projektu a povinnosti obou partnerů. Zastupitelstvo města Brna 
Z7/26 konané dne 7. března 2017 schválilo zařazení projektu ORG 5357 Prodloužení TT z Osové ke 
Kampusu MU v Bohunicích, ze kterého jsou hrazeny nezpůsobilé výdaje a dofinancování objektů 
budovaných ve prospěch statutárního města Brna. Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace 
schválilo Zastupitelstvo města Brna Z8/31 konané dne 7. září 2021. 
 
Nová tramvajová trať je s výjimkou úrovňových přechodů pro cestující vybudována jako plně 
segregovaná. Na trase je vzhledem k umístění trasy v rezidenční oblasti vybudován nový tramvajový 
tunel o délce 619 m. Součástí projektu je i podjezd ulice Jihlavská o délce 79 m. 
Na nové tramvajové trati vznikla nová zastávka Nová Jihlavská, která je umístěna v těžišti budoucího 
rozvojového území mezi ulicemi Labská a Jihlavská. Zastávka je umístěna v hloubce 8 m, což 
vyžadovalo instalaci eskalátorů a výtahu. Nová konečná zastávka Nemocnice Bohunice je koncipována 
jako úvraťová s kapacitou pro 4 tramvajové soupravy v zastávkách a dále pro 4 soupravy na odstavných 
kolejích. 
Zkušební povoz na vlastní tramvajové trati byl zahájen po schválení drážním úřadem Olomouc  
11. 12. 2022 s tím, že do 31. 3. 2023 probíhaly dokončovací práce. V následujícím období bude probíhat 
odstraňování vad zjištěných ve zkušebním provozu tak, aby mohlo být celé dílo převzato  
a zkolaudováno v souladu s žádostí o dotaci. 
 
V rámci projektu jsou realizovány stavební objekty jejichž vlastníkem bude DPMB a stavební objekty 
jejichž vlastníkem bude SMB. Vzhledem k této skutečnosti byla dne 4. 4. 2017 uzavřena Smlouva  
o spolupráci mezi SMB a DPMB pod číslem 5617171568. Na základě článku V., bod 15 této smlouvy 
se město zavázalo nést veškeré výdaje nepokryté dotací z OPD (část způsobilých výdajů ve výši 15 % 
jako povinné kofinancování a nezpůsobilé výdaje). Na pokrytí těchto výdajů by měla být dle téhož článku 
každoročně poskytnuta finanční částka, která bude vždy na konci kalendářního roku vyúčtována. 
Případný přebytek se započte vůči požadavku, resp. výdajům následujícího roku s tím, že konečné 
vyúčtování dotace musí proběhnout do 1 roku od ukončení realizace projektu. 
 
Celkové výdaje na objekty DPMB představují 1 371 018 124,45 Kč a celková částka na pokrytí výdajů 
nehrazených z poskytnuté dotace představuje 331 812 393,15 Kč. Uvedená částka je DPMB 
poskytována z ORG 5491.  
 
Původní výše účelové investiční dotace byla 250 000 000 Kč. Dodatek č. 1 řeší navýšení uvedené 
částky o 81 812 393,15 Kč, přičemž nová výše účelové investiční dotace DPMB bude  
331 812 393,15 Kč. Důvodem navýšení účelové investiční dotace je provedení vyúčtování dotace mezi 
příjemcem a poskytovatelem, do kterého byly promítnuty skutečné ceny vzešlé z výběrového řízení a 
konkrétní fakturace. Uvedená částka je určena na dofinancování způsobilých výdajů projektu a 
případných výdajů nezpůsobilých a týká pouze objektů vybudovaných ve prospěch DPMB.  
 
Usnesení materiálu obsahuje i část týkající se objektů vybudovaných ve prospěch statutárního města 
Brna jsou financovány z již existujícího ORG 5357, u jehož původních celkových nákladů budou 
změněna jejich struktura. DPMB budou dále poskytnuty finanční prostředky ve výši 14 665 116,30 Kč, 
které jsou určeny na dofinancování výdajů projektu. Uvedené výdaje jsou sice věcně způsobilé, ale z 
důvodů dosáhnutí limitu maximální výše způsobilých výdajů, musely být v rámci závěrečné žádosti o 
platbu zařazeny do výdajů nezpůsobilých. 
 
Celkové náklady na realizaci projektu – pouze objekty DPMB, byly ve výši 1 371 018 124,45 Kč. 
Dotace na uvedené objekty byla proplacena na výši 1 039 205 731,3 Kč, což je 85 % z proplacených 
způsobilých nákladů, tedy z částky 1 222 594 978 Kč. Nezpůsobilé výdaje projektu byly ve výši 
148 423 146,45 Kč. Finanční spoluúčast města Brna odpovídá výši 331 812 393,15 Kč. 
 
 

Strana 4 / 22



 
 
Struktura výdajů projektu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ (pouze objekty 
DPMB – ORG 5491). 
Celkové výdaje projektu 1 371 018 124,45 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 148 423 146,45 Kč 10,8 % 

Způsobilé výdaje 1 222 594 978,00 Kč 89,2 % 

Dotace ze SFDI 1 039 205 731,30 Kč 75,8 % 

Účelová investiční dotace z Fondu kofinancování projektů 331 812 393,15 Kč 24,2 % 
 
 
Celkové náklady na realizaci projektu – pouze objekty SMB, byly ve výši 207 400 016,12 Kč. Dotace 
na uvedené objekty byla proplacena na výši 117 787 310,89 Kč, což je 85 % z proplacených 
způsobilých nákladů, tedy z částky 138 573 307 Kč. Nezpůsobilé výdaje projektu byly ve výši 
68 826 709,12 Kč. Finanční spoluúčast města Brna odpovídá výši 89 612 705,17 Kč. 
 
Struktura výdajů projektu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ (pouze objekty 
SMB – ORG 5357). 
Celkové výdaje projektu 207 400 016,12 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 68 826 709,12 Kč 33,2 % 

Způsobilé výdaje 138 573 307,00 Kč 66,8 % 

Dotace ze SFDI 117 787 310,95 Kč 56,8 % 

Kofinancování města         89 612 705,17 Kč 43,2 % 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/037konané dne 14. 6. 2023 a stanovisko 
bude sděleno. 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 14. 6. 
2023. 
 

Strana 5 / 22



1 

č. smlouvy: 5921093584

SMLOUVA

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu kofinancování projektů (dále jen „smlouva“)
uzavřená dle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“)

Smluvní strany

Zavázaná strana: Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zastoupená: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Kontaktní osoba: Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských fondů Magistrátu 

města Brna
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. účtu: 111211222/0800 

(dále jen „poskytovatel“)

Oprávněná strana: Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
Zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva

Ing. Josefem Veselým, členem představenstva
IČO: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Kontaktní osoba: Ing. Karel Kalivoda, zástupce technicko-provozního ředitele - infrastruktura
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 8905621/0100 

(dále jen „příjemce“)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje v souladu s článkem V., bod 15 Smlouvy o spolupráci
uzavřené mezi SMB a DPMB pod číslem 5617171568 poskytnout příjemci účelovou investiční
dotaci (dále jen „dotace“) na úhradu kofinancování projektu s názvem „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích“ dle žádosti ze dne 19.08.2021. Projekt bude realizován příjemcem
v rámci podpory z Operačního programu Doprava.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná s podporou
poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo
strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

3. Dotaci lze použít výhradně za účelem financování činností souvisejících s realizací předmětného
projektu při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků.

Strana 6 / 22



 
 

2 
 

4. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji v souladu s účelem uvedeným v této smlouvě. 
 

5. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele 
včetně úroků stanovených Komisí. 

 
6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 

znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy 
v oblasti veřejné podpory. 

 
 

Článek II. 
Výše dotace 

 
1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 250 000 000,- Kč  

(slovy: dvě stě padesát milionů). 
 
 

                    Článek III. 
Platební podmínky 

 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci formou bezhotovostního převodu na č. účtu příjemce 

uvedené v záhlaví této smlouvy ve dvou splátkách: 
a) do 30.09.2021 ve výši 100 000 000,- Kč 
b) do 31.05.2022 ve výši 150 000 000,- Kč 

 
 
 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci 

na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 
 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 

postupovat při realizaci projektu a dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce definici zadavatele podle ust. 
§ 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle 
tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok na 

její odpočet. 
 

3. Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace poskytnuta. 
 

4. Příjemce je povinen dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději do 
30.04.2023. 

 
5. Příjemce je povinen předložit kdykoli na požádání kontrolního orgánu poskytovatele veškeré 

potřebné podklady a informace za účelem provedení kontroly poskytovatelem, jejímž předmětem 
bude použití a dodržení účelovosti při použití prostředků dotace z Fondu kofinancování projektů. 

 
6. Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem                           

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování použitých 

Strana 7 / 22



 
 

3 
 

prostředků dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení účetních podkladů 
prokazujících použití dotace. 

 
7. Příjemce musí při realizaci projektu postupovat v souladu s příslušnými zákony a jinými obecně 

závaznými předpisy. 
 

8. Příjemce je povinen, v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 14 dnů ode dne, kdy došlo k 
události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, 
sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, vydání inkasního 
příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
skutečnosti, že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 
651/2014 ze dne 17. června 2014 apod. 

 
9. V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemce použil dotaci či její část na financování jiného účelu, 

než který je uveden v čl. I odst. 1 smlouvy, považují se tyto finanční prostředky za neoprávněně 
použité ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a příjemce je 
povinen poskytnutou dotaci, případně její neoprávněně použitou část vrátit na účet poskytovatele 
včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše 
částky neoprávněně použitých prostředků (§ 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů). Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly poprvé použity 
v rozporu se smlouvou. 

 
10. Příjemce je povinen nejpozději do 30.11.2021 předložit poskytovateli roční vyúčtování čerpání 

poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. Další roční 
vyúčtování je pak příjemce povinen předložit nejpozději do 30.11.2022 nebo toto vyúčtování v této 
lhůtě předat k poštovní přepravě. Závěrečné vyúčtování projektu je příjemce povinen předložit 
nejpozději do 30.06.2023. Nejpozději do 30.09.2023 je příjemce také povinen vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele č. 111 158 222/0800. 

 
11. Odbor implementace evropských fondů MMB je v případě prodlení příjemce s předložením řádného 

vyúčtování čerpání dotace oprávněn dodatečně stanovit písemným oznámením náhradní termín 
pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů od 
původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně s 
výzvou k vrácení dotace. 

 
12. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 

řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy Odboru 
implementace evropských fondů MMB způsobem uvedeným v této výzvě.  

 
 
 

Článek V. 
Čestná prohlášení příjemce 

 
1. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné 
listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle 
hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání 
podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 
předpisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické 
osoby pro účely uzavření a realizace této smlouvy.  
 

2. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 
(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

Strana 8 / 22



 
 

4 
 

zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finanční závazky 
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů ES vůči orgánům, které prostředky z těchto 
fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění 
se považují za vypořádané závazky). 

 
3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této smlouvě, jsou pravdivé a úplné. Příjemce 

souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informačních systémech určených pro účely 
administrace strukturálních fondů. 

 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto povinnost 
zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 
 

3. Jakékoli změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

 
4. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5. Příjemce bere na vědomí, že se na něj na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, vztahuje povinnost podrobit se výkonu finanční kontroly. 
 

6. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem.  

 
7. Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží každá smluvní 

strana. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, je projevem jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod 
nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 
důkaz souhlasu připojily vlastnoruční podpis. 

 
9. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví smlouvy, zejména 

název, sídlo, IČO a číslo účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 9 / 22



 
 

5 
 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Poskytnutí dotace a tato Smlouva byly schváleny Zastupitelstvem města Brna v souladu s ust. § 85 
písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na jeho 
Z8/31. zasedání konaném dne 7. září 2021. 
 
 
 
V Brně dne ………………    V Brně dne ……………… 
 
   
 
 
………………………………………….                    …………………………………………        
 JUDr. Markéta Vaňková        Ing. Miloš Havránek 
       primátorka statutárního města Brna   předseda představenstva 
   
                    za poskytovatele 
 
           ………………………………………….  
              Ing. Josef Veselý 
           člen představenstva 
                                                                             

            za příjemce 

Strana 10 / 22



  

Vyplní Magistrát města Brna 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 

(individuální dotace) 

      

  

  

  

  

            
  

Právnická osoba Rok 2023 Termín podání: 

Kontakt: OIEF MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Název žadatele: 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Adresa sídla žadatele: PSČ: 
Hlinky 64/151 603 00 

Telefon: Mobil: E-mail: Webové stránky: 
+420 4317 4100 www.dpmb.cz 
Forma právnické spolek obecně církevní či |příspěvková| obchodní jiné 

osoby (označte/dopište) společnost | společnost | akelová: 
společnost 

Registrováno u: Číslo a datum registrace: 

Krajského soudu v Brně Oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

Identifikační číslo žadatele: Plátce DPH*: ANO NE 
25508881 DIČ: CZ25508881 *nehodící se škrtněte     
Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno 

Číslo účtu žadatele: 
předčíslí účtu / čísloúčtu/kód | 8905621/0100 

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Mgr. Bc. Marek Viskot, člen představenstva 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Brno, 100% 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 
Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva, 
Mgr. Bc. Marek Viskot, člen představenstva 

Adresa statutárního Kontaktní údaje 
zástupce žadatele (nepovinný údaj) (telefon, e-mail): 

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 
Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích 

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte — max, 3 str. 
strojopisu): viz. Příloha 

  

  

  

  

    

  

Odůvodnění žádosti: 

Uhrada výdajů nepokrytých dotací z OPD vyplývá z článku V., bodu 15 Smlouvy o spolupráci 
uzavřené mezi SMB a DPMB pod číslem 5617171568. 
  

Místo realizace akce nebo činnosti: Termín realizace akcí nebo činností: 
Zastávka TT Osová — Kampus MU 07/2019—03/2023 

Celkové výdaje v Kč: 1 371 018 124,45 Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 

    

      Výše požadované částky v Kč: Podil dotace v %: (z celkových nákladů akce 

331.812.393,15,- Kč bez DPH nebo činnosti) 
(z rozpočtu města Brna) 
v období 2021 — 2022 již obdrženo 250,000,-    

Strana 11 / 22



  

Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech, 

služby apod.) 

Výdaje na výstavbu nové tramvajové trati Osová — Kampus Bohunice a souvisejících objektů 

DPMB nepokryté dotací z OPD. 
  

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci [Telefon osoby odpovědné za realizaci 

akce nebo činnosti: Ing. Vítězslav Žůrek akce nebo činnosti 54317 1310 

  
  

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 

« © Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 
Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 
Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 

3 měsíců. 
Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 

Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu 
Seznam všech skutečně doložených příloh žadatelem. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 

uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2020 nedošlo ke 

změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a 

pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 

Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 

ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 

prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to 

včetně úroků. 

V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 

veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend 

https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“, 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 

nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 

u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.).   
  

  
  

Seznam příloh k žádosti: 

- © Popis, cíl a přínos akce, soupiska faktur 

V ěd 1.50 Brně dne VA -14-2003 

Mgr. Bc. Marek Viskot 
člen představenstva 

Ing. Miloš Havránek 

předseda představenstva 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 
a -= . © 

Doručgvacy čísla Ph +6 

 

Strana 12 / 22



V případě zastoupení na základě plné moci, doložte i plnou moc). 
  

Čestné prohlášení žadatele o dotaci 

z rozpočtu statutárního města Brna na rok ........... 

Žadatel: Dopravní podnik města Brna, a.s. 
(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

* je/není* v úpadku; 

* je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

+ byle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku; 

+ je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

* je/není* v likvidaci; 

*« dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 

*« má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

« vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

* nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna. 

*« bylnebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 

vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

*« je/není* podnikem vobtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 

17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

my 
V Brně dne 27 -04-202 

  

o 0 0 0 0 

Razítko žadatele 4 podpis statutárního zástupce     
  

    

*Nehodící se škrtněte 

Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti

Strana 13 / 22



„Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ 

Tento projekt patří mezi nejvýznamnější projekty v oblasti rozvoje tramvajové dopravy v Brně. 
Hlavním předmětem projektu je vybudování zcela nového úseku tramvajové trati z ulice Osová 
ke Kampusu MU v Bohunicích. 

Nová tramvajová trať je s výjimkou úrovňových přechodů pro cestující vybudována jako plně 
segregovaná. Na trase je vzhledem k umístění trasy v rezidenční oblasti vybudován nový tramvajový 

tunel o délce 619 m. Součástí projektu je i podjezd ulice Jihlavská o délce 79 m. 

Na nové tramvajové trati vznikla nová zastávka Nová Jihlavská, která je umístěna v těžišti budoucího 
rozvojového území mezi ulicemi Labská a Jihlavská. Zastávka je umístěna v hloubce 8 m, což 

vyžaduje instalaci eskalátorů a výtahu. Nová konečná zastávka Nemocnice Bohunice je koncipována 
jako úvraťová s kapacitou pro 4 tramvajové soupravy v zastávkách a dále pro 4 soupravy na 
odstavných kolejích. 

Zkušební povoz na vlastní tramvajové trati byl zahájen po schválení drážním úřadem Olomouc od 
11.12.2022 stím, že do 31.3.2023 probíhaly dokončovací práce. V následujícím období bude 

probíhat případné odstraňování vad zjištěných ve zkušebním provozu tak, aby mohlo být celé dílo 
převzato a zkolaudováno v souladu s žádostí o dotaci. 

Přínosy projektu: 

* © vytvoření podmínek pro rychlé, plynulé a spolehlivé spojení oblasti Kampusu MU a Fakultní 
nemocnice Brno s centrem města 

* novou organizací dopravy dojde ke zkrácení cestovních časů pro většinu cestujících 
využívajících veřejnou dopravu do a z oblasti 

* © vybudování nových bezbariérových zastávek MHD a přestupního terminálu MHD a IDS JMK 
* | snížení emisí škodlivých látek do ovzduší nahrazením obsluhy oblasti autobusy bezemisní 

elektrickou trakcí 

V rámci projektu byly realizovány stavební objekty jejichž vlastníkem je DPMB a stavební objekty 
jejichž vlastníkem je SMB. Vzhledem k této skutečnosti byla dne 4.4.2017 uzavřena Smlouva 
o spolupráci mezi SMB a DPMB pod číslem 5617171568. Na základě článku V., bod 15 této smlouvy 
se město zavázalo nést veškeré výdaje nepokryté dotací z OPD (část způsobilých výdajů ve výši 15% 
a nezpůsobilé výdaje). Na pokrytí těchto výdajů by měla být dle téhož článku každoročně poskytnuta 

finanční částka, která bude vždy na konci kalendářního roku vyúčtována. Případný přebytek se 

započte vůči požadavku, resp. výdajům následujícího roku s tím, že konečné vyúčtování dotace musí 
proběhnout do 1 roku od ukončení realizace projektu. 

Na základě předběžných propočtů bylo v roce 2021 požádáno o poskytnutí záloh ve výši 100 mil. Kč 
v roce 2021 a 150 mil. Kč v roce 2022. 

V březnu 2023 bylo provedeno závěrečné vyúčtování dotace vůči poskytovateli, resp. vůči SFDI. Na 
základě žádostí o změnu se podařilo přesunout veškeré prostředky z nevyčerpaných položek rozpočtu 

přiloženého k žádosti o dotaci z OPD 2 před ukončením VZ na zhotovitele do položky stavba a 
podařilo se tak uplatnit 100 % předpokládaných a Rozhodnutím o přidělení dotace schválených 
způsobilých výdajů. 

V současné době jsou již vyfakturovány veškeré práce a služby související s realizací projektu a je 
tedy možné provést závěrečné vyúčtování. 

 Strana 14 / 22



  

Celková cena díla byla 1.578.418.140,57 

Způsobilé výdaje 1 361 168 285,00 

Dotace EU 1 156 993 042,25 

Z toho 

SMB (soupis faktur zaslán formou závěrečného vyúčtování objektů SmB dne 28.3.2023): 

Celkové výdaje 207 400 016,12 

Způsobilé výdaje 138 573 307,00 

Dotace EU 117 787 310,95 

DPMB (viz příloha): 

Celkové výdaje 1371 018 124,45 

Způsobilé výdaje 1 222 594 978,00 

Dotace EU 1 039 205 731,30 

Z výše uvedeného vyplývá, že v souladu se Smlouvou o spolupráci číslo 5617171568 pokryje 

Statutární město Brno účelovou investiční dotací výdaje DPMB nepokryté dotací z OPD v souhrnné 

výši 331.812.393,15 Kč. 

 
Strana 15 / 22



Prodloužení tramvajové trati z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - soupiska faktur 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

číslo dokladu zhotovitel částka fa - bez DPH datum , schválené způsobilé dotace EU (85%) dotace SMB 
vystavení výdaje 

5801600065  |Ing. Jana Dudková 10 000,00| 01.04.2016 10 000,00 

5801700048  |Ing. Radek Merta 10 000,00| 20.03.2017 10 000,00 

5801700055  |Klee Consulting s.r.o. 14 800,00| 27.03.2017 14 800,00 

5801700354 |Klee Consulting s.r.o. 5 400,00| 31.12.2017 5 400,00 

5801800071 |Klee Consulting s.r.o. 10 800,00| 05.04.2018 10 800,00 

5801800195  |HBH Projekt spol. s r.o. 48 600,00| 01.06.2018 48 600,00 

5801800330 |GEOSAN spol.s r.o. 237 440,00| 01.08.2018 237 440,00 201 824,00 35 616,00 

5801800511 |GEOtest a.s. 3 198 745,00| 03.12.2018 3 198 745,00 

5801900118  |Ing. Pavlína Činčurová 67 700,00| 16.04.2019 67 700,00 

5801900130  |FRAM Consult a.s. 12 000,00| 23.04.2019 12 000,00 

5801900240  |MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 1850 000,00| 17.07.2019 1 850 000,00 

5801900270  |INFRAM a.s. 638 709,68| 01.08.2019 638 709,68 542 903,23 95 806,45 

5801900277 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 3 225 689,00| 01.08.2019 330 196,00 280 666,60 2 945 022,40 

5801900280  |investice-fiktivní 247,93| 30.08.2019 247,93 

5801900286 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 8053311,00| 01.09.2019 682 404,00 580 043,40 7 473 267,60 

5801900291. |INFRAM a.s. 990 000,00| 01.09.2019 990 000,00 841 500,00 148 500,00 

5801900310  |Ing. Pavlína Činčurová 15 000,00| 11.09.2019 15 000,00 

5801900323  |investice-fiktivní 297,52| 27.09.2019 297,52 

5801900338  |INFRAM a.s. 990 000,00| 01.10.2019 990 000,00 841 500,00 148 500,00 

5801900361  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 7 983 849,00| 01.10.2019 660 391,00 561 332,35 7 422 516,65 

5801900443  |INFRAM a.s. 990 000,00| 01.12.2019 990 000,00 841 500,00 148 500,00 

5801900447  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 7 229700,00| 01.12.2019 2 737 500,00 2 326 875,00 4 902 825,00 

5801900448 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 7 789 000,00| 31.12.2019 2 867 200,00 2 437 120,00 5 351 880,00 

5801900449. |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 6 876 600,00| 01.12.2019 2 891 200,00 2 457 520,00 4 419 080,00 

5801900450  |INFRAM a.s. 990 000,00| 01.12.2019 990 000,00 841 500,00 148 500,00 

5801900458 [Ústav archeologické památkové péče 15 000,00| 16.12.2019 15 000,00 

5802000024  |INFRAM a.s. 993 225,32| 01.01.2020 993 225,32 844 241,52 148 983,80 

5802000044 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 7 789 000,00| 01.02.2020 2 867 200,00 2 437 120,00 5 351 880,00 

5802000065  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.03.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000066 | |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.03.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000080  |ing. Jana Dudková 1531,00| 01.04.2020 1 531,00 

5802000084  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 6 489 687,00| 01.04.2020 1 525 046,00 1 296 289,10 5 193 397,90 

5802000103  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 12 856 100,00| 01.04.2020 8 776 400,00 7 459 940,00 5 396 160,00 

5802000120  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.04.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000134 |EG.D,a.s. 114 400,00| 14.05.2020 114 400,00 

5802000146  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.05.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000150 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 9238 661,00| 01.05.2020 5 822 361,00 4 949 006,85 4 289 654,15 

5802000172  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 36 163 000,00| 01.06.2020 34 795 500,00 29 576 175,00 6 586 825,00 

5802000192  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.07.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000193  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.07.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000202 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 52 299 670,00| 01.07.2020 50 862 370,00 43 233 014,50 9 066 655,50 

5802000252  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.08.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000267  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 55 142 510,00| 01.08.2020 54 510 738,00 46 334 127,30 8 808 382,70 

5802000299. [Vysoké učení technické v Brně 75 600,00| © 02.09.2020 75 600,00 

5802000311  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 38 236 910,00| 01.09.2020 38 216 910,00 32 484 373,50 5 752 536,50 

5802000312  |INFRAM a.s. 995 000,00| | 01.09.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000365  |INFRAM a.s. 995 000,00| | 01.10.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000370  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 61 132 424,00| 01.10.2020 61 132 424,00 51 962 560,40 9 169 863,60 

5802000399. |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.11.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000401. |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 13 799 814,00| 04.11.2020 13 799 814,00 11 729 841,90 2 069 972,10 

5802000403 |Ústav archeologické památkové péče 97 735,00| 18.11.2020 97 735,00 

5802000440 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 58 656 088,00| 08.12.2020 58 656 087,00 49 857 673,95 8 798 414,05 

5802000441. |INFRAM a.s. 995 000,00| | 01.12.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802000464  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 40 741519,00| 01.01.2021 40 741 519,00 34 630 291,15 6111 227,85 

5802000476  |INFRAM a.s. 995 000,00| 31.12.2020 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100001 |EG.D,a.s. 114 400,00| 04.01.2021 114 400,00 

5802100019. |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.02.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100038  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 41 678 925,00| 08.02.2021 41 378 925,00 35 172 086,25 6 506 838,75 

5802100056  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 45 965 320,00| 04.03.2021 44 465 320,00 37 795 522,00 8 169 798,00 

5802100062  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.03.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 
  

  

 
Strana 16 / 22



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

číslo dokladu zhotovitel částka fa - bez DPH datum , Sne ZBOSBNÉ dotace EU (85%) dotace SMB 
vystavení výdaje 

5802100078 |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 5 360 500,00| 06.04.2021 5 360 500,00 4 556 425,00 804 075,00 

5802100081. |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.04.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100103 |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 86 816 527,00| 11.05.2021 85 716 527,00 72 859 047,95 13 957 479,05 

5802100110  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.05.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100156  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.06.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100157 |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 39 957 055,00| 08.06.2021 39 457 055,00 33 538 496,75 6 418 558,25 

5802100180  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.07.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100183 |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 22017 500,00| 13.07.2021 21 865 500,00 18 585 675,00 3 431 825,00 

5802100202  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.08.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100216 |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 26 804 477,00| 11.08.2021 26 649 477,00 22 652 055,45 4 152 421,55 

5802100226  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.09.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100238  |investice-fiktivní 1000,00| 14.09.2021 1 000,00 

5802100246  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 28 261 126,00| 13.09.2021 27 632 162,00 23 487 337,70 4 773 788,30 

5802100266  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 53 793 814,00| 12.10.2021 53 521 914,00 45 493 626,90 8 300 187,10 

5802100267  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.10.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100284  |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.11.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100291 |FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 27 110 808,00| 10.11.2021 26 952 808,00 22 909 836,80 4 200 921,20 

5802100326  |INFRAM a.s. 995 000,00| 30.11.2021 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100346  |FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 43 701 433,00| 08.12.2021 41 701 433,00 35 446 218,05 8 255 214,95 

5802100358  |INFRAM a.s. 995 000,00| 03.01.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802100368  |FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 28 607 114,00| 13.01.2022 28 507 114,00 24 231 046,90 4 376 067,10 

5802200015  |INFRAM a.s. 995 000,00| 31.01.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200025 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 11 905 004,00| 10.02.2022 9 845 104,00 8 368 338,40 3 536 665,60 

5802200035  |INFRAM a.s. 995 000,00| 28.02.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200037  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 26 601 346,00| 03.03.2022 22 891 446,00 19 457 729,10 7 143 616,90 

5802200073 |INFRAM a.s. 995 000,00| 01.04.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200064  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 37 527 193,00| 12.04.2022 34 567 293,00 29 382 199,05 8 144 993,95 

5802200082  |INFRAM a.s. 995 000,00| | 02.05.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200096  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 24 301 257,00| 11.05.2022 22 126 357,00 18 807 403,45 5 493 853,55 

5802200138  |INFRAM a.s. 995 000,00| 31.05.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200157  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 42 105 196,00| 09.06.2022 41 845 296,00 35 568 501,60 6 536 694,40 

5802200183  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 52 481 643,00| 30.06.2022 52 177 043,00 44 350 486,55 8 131 156,45 

5802200174. |INFRAM a.s. 995 000,00| 30.06.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200205  |INFRAM a.s., 995 000,00| 02.08.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200209  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 49 936 829,00| | 15.08.2022 48 770 729,00 41 455 119,65 8 481 709,35 

5802200232  |INFRAM a.s., 995 000,00| | 31.08.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200262  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 42 009 356,00| 12.09.2022 40 261 656,00 34 222 407,60 7 786 948,40 

5802200277  |INFRAMa.s., 995 000,00| © 30.09.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200297 | |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 39 288 873,00| 11.10.2022 38 105 348,00 32 389 545,80 6 899 327,20 

5802200318  |INFRAM a.s., 995 000,00| 02.11.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200338  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 26 754 940,00| 10.11.2022 26 040 340,00 22 134 289,00 4 620 651,00 

5802200369  |INFRAM a.s., 995 000,00| 30.11.2022 995 000,00 845 750,00 149 250,00 

5802200373  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 45 263 914,00| | 05.12.2022 20 944 139,00 17 802 518,15 27 461 395,85 

5802200410  |INFRAM a.s., 353 065,00| 04.01.2023 353 065,00 300 105,25 52 959,75 

5802200412  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 39 451 733,00| 09.01.2023 - 39 451 733,00 

5802300019. |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 1620 800,00| 07.02.2023 - 1 620 800,00 

5802300038 |Ústav archeologické památkové péče 241 505,00| 03.03.2023 - 241 505,00 

5802300063  |FIRESTA - Fišer rekonstrukce, stavby a.s. 2 150 916,00| 31.03.2023 - 2 150 916,00 

výzisky - koleje, stožáry 1 071 208,00 : 1071 208,00 |- 910 526,80 |- 160 681,20 

Celkem 1371018 124,45 1 222 594 978,00 1 039 205 731,30 331 812 393,15               
  

Vypracoval: Ing. Karel Kalivoda 

20.04.2023 

  

w
s

Strana 17 / 22



PR VE a MLD Dopravní podnik města Brna a.s. 

Magistrát města Brna 
Odbor investiční 
Ing. Tomáš Pivec, MBA 
vedoucí odboru 
Kounicova 67a 
601 67 Brno 
ID datové schránky: a7kbrrn 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

05518/2023 Ing. Kalivoda 28. 3. 2023 

tel. 543171520 

Věc: Vyúčtování dotace z fondů EU u objektů SMB u projektu Prodloužení tramvajové 

trati z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích (reg. č. CZ.04.1.40/0.0/0.0/18. 055/0000326) 

Vážený pane inženýre, 

na základě závěrečného vyúčtování vůči poskytovateli dotace Vám v příloze zasílám přehled všech 

faktur vystavených zhotovitelem na statutární město Brno + profinancování nákupu pozemku 

vlastněných SMB. Faktury byly na základě zaslaných pokynů k úhradě proplaceny zhotoviteli naší 

společností z účtu ČNB v plné výši. U každé faktury jsou uvedeny způsobilé výdaje, výše schválené 

a poskytnuté dotace, částka, kterou SMB zaslalo zálohově na dokrytí spoluúčasti a nezpůsobilých 

výdajů na náš účet u ČNB, a financemi nepokrytý rozdíl. 

Faktury č. 1001177—1001186 již nebyly do způsobilých výdajů uplatněny, neboť celková cena dila 

byla vyšší než cena deklarovaná v projektové žádosti, a byla již plně vyčerpána maximální výše 

způsobilých výdajů a dotace. 

Celková částka uhrazená z účtu DPMB 207.400.016,12 

Dotace z Fondů EU 117.787.310,95 

Zálohově uhrazeno na účet DPMB 94.803.388,87 

Rozdíl (doplatek k úhradě) 14.665.116,30 

Na základě výše uvedeného a přiloženého souboru s rozpisem jednotlivých faktur Vás žádáme o 

úhradu doplatku ve výši 14.665.116,30 na účet vedený u ČNB číslo 2006-7902621/0710. 

S pozdravem 

ing. Karel Kalivoda 
zástupce technicko-provozního ředitele — infrastruktura 

Dopravní podnik města Brna, a, s. 
Hlinky 151, 656 46 Brno, telefon: 543 171 111, www.dpmb.cz, dombdpmb.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s., pabočka Brno - město 

Společnost je zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíj B, vložka 2463 číslo účtu: 8905621/0100, IBAN: CZ82 0100 0000 0909 0890 5621 

Společnost je držitelem certifikátu ČSN EN 180 9001:2009 IČ: 2550 8881, DIČ: CZ 2550 8881

Strana 18 / 22



Prodloužení tramvajové trati z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - soupiska faktur 

číslo dokladu 

TA- Fišer 
TA- Fišer 
A- 

-Fišer 
FIRESTA - Fišer 
[FIRESTA - Fišer 

A - Fišer 
A- Fišer 
TA- Fišer 
A- Fišer, 

-Fišer 
A - Fišer 
A- Ašer: 
A: Fišer: 

- Fišer: 
-Fišer 
-Fišer 
-Fišer 

A 

|FIRESTA - Fišer 
FIRESTA - Fišer 

FIRESTA - Fišer 
A - Fišer 
A - Fišer 

fa- Fišer: 
TA- Fišer 

Fišer: 

Vypracoval: | Procházková 
Dne: 23.08.2023 

zhotovitel částka fa - s DPH 

7212 
9643 

1 
2 
2707 
5533 

6306 
6279 

87 
5054137, 

207 400 

datum | | schválené způsobilé 

08, 
01.01.2021] 

13.07.2021] 709 

13.09.2023 299 
E59 

5 441597, 
10070 

1060 
2602 
565 

3 
943 497, 

4540 887, 
10.14.2022| 

03.01.2023| 
138 573 307, 

dotace EU (85%) 

6, 

550 
385 

012 
4176 
2607107, 

981 

358 

3307 
4 
$418 
9604 577, 

4625 357, 
8560 
1979 

501 
2211 

565 
9 
1 
1 

117787 

spoluúčast SMB 

1 
4 
E 

1431 
1080 

8525: 
768 
680657, 
159 
415 
948 

805 

3 
446 

6279 
15 558 
5054137, 

109 468 505,17 

uhrazeno SMB 

1 
4205 

A450 
T41 
1080 

8525: 
768 
680657, 
159 
4í5 
948 

958 
4081 

S59 
833 957,48 

1525 
2522 

698 
1108 

805 
2666 
3 

446 
2486 767, 
6642167, 
3058 

94803 

 Strana 19 / 22



č. dodatku:  
NÁVRH 

 
dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5921093584 

ze dne 21. 9. 2021 
  

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu kofinancování projektů (dále jen „dodatek“)  
 

uzavřené dle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“)  
  

 

Smluvní strany  
    

Poskytovatel:   statutární město Brno  
Sídlo:      Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
zastoupené:     JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  
IČO:       44992785  
DIČ:        CZ44992785  
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:         111211222/0800   
 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
  
  
Příjemce:                   Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Sídlo:                             Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46 
Zastoupená:           Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 
                                      Mgr. Bc. Markem Viskotem, členem představenstva                                                                       
IČO:       06707785 
DIČ:               CZ25508881 
akciová společnost zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Spisová značka: B 2463 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
č. účtu:                          8905621/0100 
  
(dále jen „příjemce“)  

 
 

Smluvní strany se dohodly na této změně výše uvedené smlouvy: 
  
 

Článek II.  
Výše dotace 

 
Příjemci je poskytována dotace ve výši: 331 812 393,15 Kč. 
 
 

Článek III. 
Platební podmínky 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci formou bezhotovostního převodu na č. účtu příjemce 
uvedené v záhlaví této smlouvy ve dvou splátkách: 
a) do 30.09.2021 ve výši 100 000 000,- Kč 
b) do 31.05.2022 ve výši 150 000 000,- Kč 
c) do 31.07.2023 ve výši 81 812 393,15 Kč 
 
 
 

Strana 20 / 22



Změna článku IV. 
Povinnosti příjemce 

odst. 10 
 
10. Příjemce je povinen nejpozději do 30.11.2021 předložit poskytovateli roční vyúčtování čerpání 
poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. Další roční vyúčtování 
je pak příjemce povinen předložit nejpozději do 30.11.2022 nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat 
k poštovní přepravě. Závěrečné vyúčtování projektu je příjemce povinen předložit nejpozději 
do 31.08.2023. Nejpozději do 30.09.2023 je příjemce také povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou 
část dotace na účet poskytovatele č. 111158222/0800. 
 

 
Článek V. 

Závěrečná ujednání  
  

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  
  

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel.  

 
3. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní  

strana.  
  
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, je projevem jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod 
nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text dodatku přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 
důkaz souhlasu připojily vlastnoruční podpis.  

   
  

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

  
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na jeho Z9/08. zasedání 
konaném dne 20. 6. 2023. 
  
  
V Brně dne ………………..    V Brně dne ………………..  
  
   
  
 
 
  
 . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
JUDr. Markéta Vaňková    Ing. Miloš Havránek 
 
 
 
 
 
 
        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

       Mgr. Bc. Marek Viskot                                                                     

Strana 21 / 22



v tis. Kč
Financování - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 28 985 96 479 125 464
Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně

5600 2212 5909 5357
Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - objekty SMB; Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 0 14 666 14 666

5900 2271 6313 5491
Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - objekty DPMB; Investiční transfery nefinančním 
podnikatelům - právnickým osobám 0 81 813 81 813

Rozpočtové opatření

Strana 22 / 22


